

На основу члана 60. Закона о јавним предузећима ("Службени гласник РС", број 119/2012), члана 28. Закона о комуналним делатностима ("Службени гласник РС", број 88/2011) и члана 27. Одлуке о комуналним делатностима ("Службени лист Града ниша", број 32/2007- пречишћен текст, 40/2007, 11/2009 и 66/2010),

Градско веће Града Ниша, на седници дана 20.03.2014. године, доноси

РЕШЕЊЕ

I

Даје се сагласност на Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Медиана" Ниш о цени одлагања комуналног отпада број 1042/НО/11 од 23.01.2014. године.

II

Решење и Одлуку Надзорног одбора Јавног комуналног предузећа "Медиана" Ниш број 1042/НО/11 од 23.01.2014. године објавити у "Службеном листу Града Ниша".

Број: 365-6/2014-03
У Нишу, 20.03.2014. године

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША

ПРЕДСЕДНИК

Проф. др Зоран Перишић

Образложење

Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа "Медиана" Ниш је Одлуком број 1042/НО/11 од 23.01.2014. године утврдио цену одлагања комуналног отпада и исту доставио Управи за комуналне делатности, енергетику и саобраћај на даљи поступак.

Управа за комуналне делатности, енергетику и саобраћај је, разматрајући достављену Одлуку, констатовала да је иста у складу са прописима који регулишу процедуру доношења, те је имајући у виду наведено, израђен нацрт решења као у диспозитиву.

УПРАВЕ ЗА КОМУНАЛНЕ ДЕЛАТНОСТИ,
ЕНЕРГЕТИКУ И САОБРАЋАЈ

НАЧЕЛНИК

Миодраг Брешковић



ОБЛАСТНИ КОМУНАЛНИ ПРЕДЛОЖИ
"МЕДИЈАНА" Н.Ш.
Бр. 1042/НО/11
23.01. 2014
Н И Ш

QF-E-007

ЈКП "МЕДИЈАНА" НИШ
Број: 1042/НО/11
Датум: 23.01.2014 год.

На основу члана 26. Статута ЈКП "МЕДИЈАНА" Ниш, Надзорни одбор ЈКП "МЕДИЈАНА" Ниш је на својој 11. седници одржаној дана 23.01. 2014. год. донео је следећу:

ОДЛУКУ

О ЦЕНИ ОДЛАГАЊА КОМУНАЛНОГ ОТПАДА

Члан 1.

Утврђује се цена одлагања комуналног отпада на територији града Ниша, у износу од 1,07 динара по м2 стамбеног и пословног простора.

Члан 2.

Одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“, по добијању сагласности Градског већа Града Ниша.

Члан 3.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у „Службеном листу Града Ниша“, а примењиваће се од првог дана наредног месеца, од дана ступања на снагу.

Члан 4.

Доношењем ове Одлуке ставља се ван снаге Одлука број 19995/НО/9 од 26.12.2013 г.

Члан 5.

Одлуку доставити Управи за комуналну делатност, енергетику и саобраћај и Економском сектору на даљу реализацију.

НАПОМЕНА: Цене су дате у нето износу, на основу чл. 23 Закона о порезу

на додату вредност (Сл.Гласник бр. 84/04; 86/04; 61/05; 61/07; 93/12 и 108/13).

Услуга је опорезована по стопи од 10%.

НАДЗОРНИ ОДБОР ЈКП "МЕДИЈАНА" НИШ

za ПРЕДСЕДНИК

Др Братислав Благојевић



[Handwritten signature]

JKP "МЕДИАНА"
Датум: 26.12.2013.год.

ПРЕДЛОГ НАКНАДЕ ЗА ОДЛАГАЊЕ ОТПАДА

Предлог накнаде за одлагање отпада сачињен је на основу постојећих трошкова и нових улагања неопходних за обезбеђење услова за наставак одлагања на градској депонији „Бубањ“.

Анализа трошкова је сачињена на основу следећих података:

- Трошкови мониторинга градске депоније;
- Трошкови израде пројекта проширења тела депоније;
- Радови на проширењу тела депоније;
- Трошкови финансирања укупних улагања;
- Материјални трошкови и рад радника на депонији и
- Процењен век коришћења проширене депоније 3 године.

а) – трошкови улагања

Ред.бр.	О п и с	Трошкови за једну годину	Трошкови за три године
1	2	3	4
1	Успостављање услова за мониторинг	1.000.000	3.000.000
2	Мониторинг за наредних 30 година (праћење утицаја на ваздух, воду и земљу)	1.500.000	4.500.000
3	Локацијска и грађевинска дозвола	50.000	50.000
4	Пројекат	966.667	2.900.000
5	Грађевински радови	42.054.715	126.194.148
	УКУПНО: 1-5	45.581.382	136.644.148

б) - трошкови финансирања улагања

Ред.бр.	О п и с	Трошкови за једну годину	Трошкови за три године
1	2	3	4
1	Камата по кредиту	4.000.000	12.000.000
	УКУПНО:	4.000.000	12.000.000

ц) – материјални трошкови на одлагању отпада

Ред.бр.	Опис	Трошкови за једну годину	Трошкови за три године
1	2	3	4
1	Ангажовање радне снаге и машина	33.337.651	100.012.953
	УКУПНО:	33.337.651	100.012.953

УКУПНО: а + б + ц

82.919.033 **248.657.101**

Трошкови проширења, уређења и одлагања отпада на годишњем нивоу износе 82.919.033 динара. Овако утврђени трошкови на месечном нивоу износе 6.909.919 динара.

Предлог је да се накнада за одлагање отпада утврди по м² за све кориснике којима се врши сакупљање и транспорт отпада. Тренутна површина са које се сакупља и транспортује отпад износи 6.488.948 м².

$$6.909.919 : 6.488.948 = 1,07 \text{ дин/м}^2$$

На основу горе наведеног предлаже се следеће:

- одлагање отпада 1,07 дин/м²

Стручне службе:

Помоћник директора за правно-економске послове

Помоћник директора за оперативно-техничке послове

**PREDMER I PRERAČUN GRAĐEVINSKIH RADOVA ZA OBEZBEDENJE USLOVA
ZA NASTAVAK ODLAGANJA NA GRADSKOJ DEPONIJU "BUBANJ"**

Ulazni podaci:

projektovana zapremina otpada u sabijenom stanju za odlaganje, sa prethodnim odvajanjem riciklabilnih komponenti i bez inertnog materijala: cca 120.000 m³

projektovana površina namenjena za odlaganje otpada u periodu od 3 godine: P=1,4Ha

projektni period: 36 meseci

max. kota terena: KT 280

min. kota segmenta S5: KT_{s0} 263,50

kota zatvaranja segmenta S5: KT_z 287,50

2

Tabela 1: Predmer i preračun

R. Br.	Opis pozicije	Količina	Cena po jedinici (din)	Cena sa PDV-om (din)
1	Izuzimanje zemljišta za izradu segmenta S5 u skladu sa Planom detaljne regulacije gradske opštine Palićula. m ²	50000	1200,00	60.000.000,00
2	Geodetsko snimanje, obeležavanje i iskočavanje terena za izradu obodnog kanala i ograde oko tela segmenta S5. Ovi radovi obuhvataju isticanje temena, obeležavanje osovina, kao i prenošenje potrebnih podataka na teren i sa terena na projekat. / paušalno			50.000,00
3	Mašinski široki iskop zemlje III kategorije za nivelisanje segmenta S5 sa planiranjem osnove i kosina. Materijal odlagati na samoj deponiji sa transportnom daljinom do 500m. Kosine uraditi u nagibu 1:1. Predvideti požarni put po obodu segmenta. m ³	90000	343,00	30.870.000,00
4	Nabavka, transport i ugradnja HDPE folije d=2mm za postizanje vodonepropusnosti sanitarne deponije, po dnu i obodima segmenta S5 sa varenjem spojeva. m ²	15000	651,69	9.775.350,00
5	Mašinski iskop zemlje za izradu obodnog kanala za prikupljanje atmosferske vode oko segmenta S5. m ³	613,20	343,00	210.327,60
6	Izrada betonskog obodnog trapeznog kanala (MB20) oko tela segmenta S5 za odvod atmosferskih padavina i proceđenih voda, d=h=0,50m sa nagibom stranica 1:1. Dužina uvećana za 5% zbog konfiguracije terena. Pre izrade kanala, u dno kanala ugraditi sloj šljunka i izvršiti njegovo mehaničko zbijanje d=10cm. m ³	199,29	7000,00	1.394.820,00
7	Nabavka, transport i ugradnja bio-trnova za degazaciju –vertikalno rasplinjavanje segmenta S5. kom	20	paušalno	1.500.000,00
8	Mašinski iskop zemlje za rekultivaciju segmenta S5 i inertni pokrivni materijal. m ³	20000	286,00	5.720.000,00
9	Nabavka, transport, razestranje, nabijanje do potrebne zbijenosti i fino planiranje šljunka za izradu sloja za proceđivanje i horizontalnu distribuciju gasova. m ³	2800	1715,00	4.802.000,00
10	Nabavka, transport i razestranje prekrivnog sloja od glinenog materijala d=0,2m na iznivelisanoj površini. m ³	4200	450,00	1.890.000,00

Predlog rešenja za zbrinjavanje otpada na gradskoj deponiji „Buban“

	popunjenog segmenta sa sabijanjem prelaskom buldozera 2 puta. m ³			
11	Izrada drenažnog sloja od šljunka po popunjenom segmentu S5. Nabavka, transport i razastiranje šljunka u sloju od 30cm sa mašinskim sabijanjem, do projektovane zbijenosti. m ³	4200	1715,00	7.203.000,00
12	Izgradnja retenzijskog bazena i nabavka i ugradnja muljne pumpe za prečišćavanje otpadnih procednih i atmosferskih voda sa tela deponije. Cena obuhvata sve radne operacije, nabavku svog potrebnog materijala i potrebnu radnu snagu za izradu ovog postrojenja.	/	paušalno	57.165.000,00
13	Nabavka, izrada, montaža zaštitne ograde oko segmenta S6. Ogradu izraditi od pletene pocinkovane žice (Φ 3,1x60x60mm), h=2,00m sa AB stubićima (0,15x0,15) fundiranim na temeljima sa čašicom (0,6x0,6), na dubini od 0,80m od nearmiranog betona (MB20). Razmak polja između stubova 3m. Po obodu ograde postaviti bodljikavu žicu celom dužinom. U cenu su uračunati svi radovi, tampon od nabijenog šljunka d=10cm u temeljima stubića, kao i potreban materijal i radna snaga. m ¹	766,50	2100,00	1.609.650,00
14	Izrada travnjaka-rekultivacija zatvorenog segmenta. Preko fino isplaniranog terena izvršiti setvu travne mešavine. Po izvršenoj setvi seme utisnuti u zemlju gvođenim ježom, a potom uvaljati valjkom i izvršiti intenzivno polivanje do punog nicanja trave. m ²	14000	286,00	4.004.000,00
* Napomena: Sve cene pozicija su sagledavane u evrima, pa konvertovane u dinare po zvaničnom kursu NBS, na datum 11.07.2013. god., od 114,33 din. za 1 evro.				UKUPNO: 186.194.147,60*
Ukoliko troškove za izuzimanje preuzme grad Niš, ukupna vrednost projekta biće:				UKUPNO: 126.194.147,60

Komentar: Realna visina iznosa u predračunu ovog idejnog rešenja može varirati od projektovane u zavisnosti od više faktora: kursa evra, dinamike plaćanja po izvršenim pozicijama, zbog nepotpunih podataka u smislu tačnog nivoa podzemnih voda i vodotokova, kategorije zemljišta i njegovog sastava u iskopu, nepotpuno definisane cene postrojenja za prečišćavanje otpadnih voda, kao i realne cene za izuzimanje zemljišta.